
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 21. listopadu 2022 od 17.00 hodin 

č .  03/21112022 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek – 17.20 hodin, Stanislav Matura,                        
Daniela Havránková, Mgr. Ivana Kopáčková, Helena Šutová, Bohumil Tarant                                                      
Omluveni:                                                                                                                                         
Hosté: Marie Nedomlelová, Karel Slavík 
 
bod  021: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Paní Vélová  přečetla program 
schůze,  navrhla ověřovatele:  Bohumil Tarant, Daniela Havránková,                                   
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
 
bod 022: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 2/24102022     
 
ČEZ Distribuce – obec řeší připojení k odběru již nainstalovaných elektropilířů k budoucím 
stavebním parcelám (383/6):                                                                                                              
varianta I. – zažádat o prodloužení termínu osazení elektroměru o 6 měsíců z důvodu stavební 
nepřipravenosti                                                                                                                                      
varianta II. – osadit elektroměrem, sazba CO1d a následně zažádat o demontáž elektroměru, 
smlouvu s ČEZ Distribucí ponechat v platnosti. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí 
s variantou II.                                                                                                 Hlasování: 6-0-0 
 
Pingpongový venkovní stůl – obecní zastupitelstvo odsouhlasilo zakoupení venkovního 
pingpongového stolu od firmy RACKETSPORT.cz – cena  stolu za 21.700,- Kč + síťka 
2.290,- Kč, realizace cca květen 2023, umístění bude na pevno domluveno dodatečně                       
Hlasování: 5-0-1 
 
Elektroinstalace Turnov – zaslali cenovou nabídku na naprogramování veřejného osvětlení 
(úprava spínání VO), cena celkem 8.039,- Kč, zastupitelstvo projednalo nabídku a souhlasí 
s modernizací spínání veřejného osvětlení                                                      Hlasování 6-0-0                                                    
 



bod 023: došlá pošta    
D. Š. – zaslal upravené podklady k připojení vody na pozemek parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice 
u Jablonce nad Nisou, SČVK způsob napojení odsouhlasil, obecní zastupitelstvo projednalo 
připojení pozemku parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předložené 
upravené dokumentace a nesouhlasí s navrženou variantou, z technického hlediska není 
možné umístit vodoměrnou šachtu do zeleného pásu pozemku parcel. č. 1257, zamítavý 
postoj má i majitel sousedícího pozemku, který poukázal i na možný úhyn vzrostlých tújí při 
výkopových pracích v zeleném pásu. Obecní zastupitelstvo doporučuje prodloužení 
vodovodního řadu a umístění vodoměrné šachty na pozemku investora, vše na náklady 
investora                                                                                                    Hlasování 0-7-0                                    
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí -  povolení k nakládání s vodami na pozemku parcel. č. 
2003/2 a 2003/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou. Současně schválení záměru zřízení 
vodního díla: „Dalešice-zásobování vodou a odkanalizování novostavby rodinného domu na 
pozemcích parcel. č. 2003/2 a 2003/3“, vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“, žadatelé 
manželé H. 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční – zaslali veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy – stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – jedná se o úplnou uzavírku obcí Pulečný 
do Rychnova nad Nisou od 14.11. do 10.12.2022   - silnic III/28715 v Rychnově nad Nisou 
(Smetanova ulice) a III/28711 v Pulečným (od křižovatky k obecnímu úřadu). Objízdná trasa 
bude vedena přes Jablonec nad Nisou. Obec obdržela současně rozhodnutí – povolení úplné 
uzavírky. OZ vzalo na vědomí. 
 
TJ Tatran Jablonec nad Nisou – zaslali žádost o souhlas s pořádáním závodů v lyžařském 
orientačním běhu, který je naplánován na 18. a 19. 2.2023 mimo jiné i v katastru obce 
Dalešice – viz předložený situační plánek, zastupitelstvo projednalo a souhlasí s konáním 
akce v katastru obce Dalešice                                                                   Hlasování 7-0-0 
 
SHEL ENERGO, s.r.o. – zaslali žádost o vydání souhlasu s umístěním stavby a o vyjádření 
k existenci sítí pro stavbu „JN-Dalešice_786_1_svod, kNN, SS100“ dle předloženého 
situačního snímku, jedná se o nové odběrné místo na pozemku parcel. č. 786/1 v k.ú. Dalešice 
u Jablonce nad Nisou, OZ projednalo a souhlasí s umístěním stavby dle předložené situace, 
současně bylo konstatováno, že  na dotčeném pozemku parc.č. 786/1 v kú Dalešice u Jablonce 
nad Nisou se nenachází sítě ve správě obce Dalešice, v současné době je zde pouze nadzemní 
vedení veřejného osvětlení.                                                                     Hlasování 4-0-3 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali výzvu – vyjádření k podanému odvolání ve věci rozhodnutí - 
schválení stavebního záměru stavby vodního díla „Dalešice – prodloužení vodovodu na 
pozemku parcel. č. 1191/3 a 2003/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou včetně 4 
vodovodních přípojek“, žadatel M. K.  
 
ČECHÁK, specializované poradenství – zaslal nabídku na zpracování studie proveditelnosti 
v oblasti obnovitelných zdrojů energie – jedná se o přípravu a instalaci solárních elektráren u 
objektů v majetku obce, OZ bylo s nabídkou seznámeno, projednalo jí a nesouhlasí se 
zpracováním studie                                                                                 Hlasování: 0-7-0 



bod 024: rozpočtová změna 7/2022                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 7/2022, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dotace – oprava oplocení na hřbitově – doplatek, 
zřízení termínovaného vkladu, dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost k 14.11.2022 dle 
výkazu Fin 2-12  /viz  příloha/                Příjmy:  2.761.650,- Kč, výdaje:  2.761.650,- Kč                         
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                                      
bod 025: konání svatebních obřadů                                                                    
Zastupitelstvo obce Dalešice stanovuje jako obřadní místo pro oddávání zasedací místnost 
Obecního úřadu Dalešice č. p. 67. Jako obřadní den stanovuje pátek a sobotu, v době od 10.00 
do 14.00 hodin.                                                                                                 Hlasování: 7-0-0                                                                                               
bod 026:  střednědobý výhled rozpočtu obce Dalešice 2022-2024              
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období                               
2022-2024 – viz příloha, který byl vyvěšen na úřední desce OÚ po dobu minimálně 15-ti dnů 
/v době od 26.10.2022 do 21.11.2022/ způsobem v místě obvyklém. Obecní zastupitelstvo 
projednalo a schválilo střednědobý výhled obce Dalešice na období 2022-2024 bez 
připomínek /viz příloha/                                                                                    Hlasování: 6-0-
1                                                                                                                                                                      
bod 027: návrh rozpočtu na rok 2023                                                                           
Finanční výbor předložil návrh rozpočtu na rok 2023 – viz příloha                                                                  
Příjmy: 3.634.000,- Kč     Výdaje: 3.634.000,- Kč                                                                                            
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh rozpočtu, který bude zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu po dobu nejméně 15-ti dnů způsobem v místě obvyklém.                                                                  
bod 028:  inventarizace majetku za rok 2022                                                                                     
- inventarizace majetku obce – starostka obce paní Vélová vydala plán inventur pro rok 2022 
a seznámila s ním zastupitelstvo obce - viz příloha  a zároveň stanovila členy inventarizační 
komise – viz příloha.  Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo plán inventur pro rok 
2022.                                                                                                                  Hlasování: 7-0-0                                                                                                                         
bod 030:  poplatky v roce 2023                                                                                      
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem na výši poplatků pro rok 2023, OZ 
projednalo a schválilo poplatky na rok 2023 – viz příloha                                                        
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                                         
bod 031:  volba jména určeného zastupitele                                                                 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor územního a hospodářského rozvoje, 
oddělení územního plánování – zaslal žádost o sdělení volby jména určeného zastupitele pro 
volební období 2022-2026 – zastupitelstvo obce Dalešice projednalo žádost a určuje pro 
kontakt s oddělením územního plánován při MM Jablonec nad Nisou ve věci projednávání 
územně plánovací dokumentace obce Dalešice ing. Davida Beránka.                                                               
Hlasování: 7-0-0   
bod 032: různé                                                                                                           

- podzimní pálení dřevin – proběhne pravděpodobně  3.12. 2022 (spáleniště za hřištěm)        
- rozsvícení vánočního stromku 2022 – proběhne 26.11.2022 od 17 hodin 
- mikulášská nadílka – 5.12.2022 po setmění, pro děti do 10 let      
- dětský karneval – předběžný termín únor 2023 

Příští zastupitelstvo obce: 19. prosince 2022  
                 
                      Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                              místostarosta                                                             starostka 


